SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ANANINDEUA
FACULDADE DE TECNOLOGIA EM GEOPROCESSAMENTO

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA COORDENADOR DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM
CIÊNCIAS DA TERRA E DO AMBIENTE, VINCULADO AO SISTEMA UNIVERSIDADE
ABERTA DO BRASIL - UAB, REFERENTE AO EDITAL N.03, DE 01 DE JULHO DE 2024,
PARA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO CERTAME.

Aos 05 (cinco) dias do mês de agosto de dois mil e vinte quatro, reuniram-se os servidores
Prof. Dr. Marcos Benedito Caldas Costa (Presidente), Prof. Dr. Paulo Celso Santiago
Bittencourt (membro) e o Prof. Dr. Artur Vinicius Ferreira dos Santos (membro), membros
integrantes da Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, tendo como
pauta única a homologação das inscrições dos candidatos no Processo Seletivo para
Coordenador do Curso de Especialização em Ciências da Terra e do Ambiente, referente ao
Edital n. 03, de 01.07.2024. De acordo com os dados gerados pela conta de e-mail
selecaocienciasdaterra.ufpa@gmail.com com a finalidades de recepcionar as inscrições e
documentações dos candidatos ao processo seletivo, na qual 01 (um) candidato atendeu
aos requisitos do Edital, tendo a banca examinadora homologado sua inscrição, a saber,
Rômulo Luiz Oliveira da Silva. E não havendo nada mais a ser tratado, a reunião foi
encerrada e, para produzir os devidos efeitos, lavrou-se a presente Ata da Reunião da
Comissão Examinadora que, a seguir, será assinada pelos membros.

Belém, 05 de agosto de 2024.

Prof. Dr. Marcos Benedito Caldas Costa - Presidente

Prof. Dr. Paulo Celso Santiago Bittencourt - Membro

Prof. Dr. Artur Vinicius Ferreira dos Santos - Membro

mailto:selecaotecnologias.ufpa@gmail.com